
                                

  CERTIFICADO 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

11/2024 Consejo Rector de la A.P.A.L. Residencia “San Luis” 

 

DOÑA ESTEFANÍA CONTRERAS SALMERÓN, SECRETARIA DEL CONSEJO RECTOR 
DE LA A.P.A.L. RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES “SAN LUIS”, 

CERTIFICO:  Que  el  Consejo  Rector  de  la  Agencia  Pública  de  Administración  Local 
Residencia  de  Personas  Mayores  “San  Luis”,  en  sesión  extraordinaria  celebrada  el  día 
catorce de febrero de dos mil veinticuatro, adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:

2.  Expediente  11/2024.  Aprobación  provisional  Liquidación  del  Presupuesto 
ejercicio 2023 RSL.

Se  da  cuenta  de  la  propuesta  de  la  Presidencia-Delegada  PR/2024/7,  que 
literalmente dice:

«Sin perjuicio de la decisión final que adopte el órgano competente, se eleva la 
siguiente propuesta de resolución,

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Visto el  Expediente de Liquidación del Presupuesto del ejercicio 2023 de la 
Agencia  Pública  de  Administración  Local  Residencia  de  Personas  Mayores 
“San Luis”,

Visto que el del Real Decreto Legislativo 2/artículo 191.1 2004, de 5 de marzo,
por  el  que  se  aprueba  el  texto  refundido  de  la  Ley  Reguladora  de  las 
Haciendas  Locales,  establece  que  el  Presupuesto  de  cada  ejercicio  se 
liquidará en cuanto a la recaudación de derechos y al pago de obligaciones el 
31  de  Diciembre  del  año  natural  correspondiente,  quedando  a  cargo de la 
Tesorería local los ingresos y pagos pendientes.

Considerando que la liquidación del Presupuesto debe confeccionarse antes 
del  día  primero  de  marzo  del  ejercicio  siguiente,  correspondiendo  su 
aprobación a esta Alcaldía, previo informe de la Intervención municipal.

Visto el informe emitido por la Intervención Municipal sobre la liquidación del
Presupuesto Municipal.

En  virtud  de  los  Estatutos  de  la  Agencia  Pública  de  Administración  Local 
Residencia  de  Personas  Mayores  “San  Luis”,  que  recogen  entre  las 
atribuciones del Consejo Rector la de “aprobar provisionalmente las cuentas 
del ejercicio anterior y elevarlas al Ayuntamiento para su aprobación definitiva”.

TEXTO DISPOSITIVO DE LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN

Mancomunidad de Municipios de la Costa Tropical de Granada
Plaza Francisco Javier de Burgos, Casa Garach, 1ª planta, Motril. 18600 (Granada). Tfno. 958607428. Fax: 958609347

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

LY
M

H
C

FL
W

G
7Y

J2
FA

5L
G

75
2X

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
es

id
en

ci
as

an
lu

is
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



                                

PRIMERO.  Aprobar  provisionalmente  la  liquidación  del  Presupuesto  del 
ejercicio 2023 de la Agencia Pública de Administración Local Residencia de 
Personas Mayores “San Luis”, en los términos que constan en el expediente y 
de conformidad con lo expuesto en el  informe de la Intervención municipal, 
cuyos datos más significativos son los que se incluyen en el documento Anexo.

SEGUNDO. Remitir al Servicio de Economía y Hacienda para su inclusión en 
el Expediente de la liquidación del Presupuesto del Ayuntamiento de Motril del
ejercicio 2023 para su aprobación definitiva por Alcaldía.»

Intervenciones: …/…

Finalizadas  las  intervenciones,  se  somete  a  votación  ordinaria  la  propuesta  de 
acuerdo,  obteniéndose  el  siguiente  resultado:  tres  votos  a  favor  (de  los 
representantes del PP y PMAS), dos abstenciones (de los representantes de PSOE 
e IU) y ningún voto en contra.

En consecuencia, de acuerdo con el sistema de voto ponderado previsto en el art. 
7.2 de los Estatutos de la Agencia,  se aprueba y proclama adoptado el siguiente 
ACUERDO:

Primero. Aprobar provisionalmente la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2023 
de la  Agencia  Pública  de Administración Local  Residencia  de Personas Mayores 
“San Luis”, en los términos que constan en el expediente y de conformidad con lo 
expuesto en el informe de la Intervención municipal, cuyos datos más significativos 
son los que se incluyen en el documento Anexo.

Segundo.  Remitir  al  Servicio  de  Economía  y  Hacienda  para  su  inclusión  en  el 
Expediente de la liquidación del Presupuesto del Ayuntamiento de Motril del ejercicio 
2023 para su aprobación definitiva por Alcaldía.

Y para que así  conste  y  surta  efectos en el  expediente  de su razón,  a  reserva de los 
términos  que  resulten  de  la  aprobación  del  acta  correspondiente,  expido  la  presente 
certificación por orden y con el visto bueno de la Sra. Presidenta, en Motril a fecha de firma 
electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

  

Mancomunidad de Municipios de la Costa Tropical de Granada
Plaza Francisco Javier de Burgos, Casa Garach, 1ª planta, Motril. 18600 (Granada). Tfno. 958607428. Fax: 958609347

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

LY
M

H
C

FL
W

G
7Y

J2
FA

5L
G

75
2X

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
es

id
en

ci
as

an
lu

is
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - A.P.A.L. Residencia de Personas Mayores San Luis
	2024-02-14T10:04:36+0100
	MOTRIL
	ESTEFANIA CONTRERAS SALMERON - 75710568L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - A.P.A.L. Residencia de Personas Mayores San Luis
	2024-02-14T10:05:21+0100
	MOTRIL
	MARIA INMACULADA TORRES ALAMINOS - 24138810B (FIRMA)
	Lo acepto




